SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAÚDE
sair

SAMS

I itinaa
I6itinga/SP, 08 de junho de 2.015

Resposta ao Ofício n° 473/2015

Câmara Municipal de lbitinga

II 1111111131  Mil El
Protocolo Geral 000098612015

Data: 08106/2015 Horário: 17:47
Legislativo - MTR 221/2015

Propositura que constou do e.xpediente da Sessão Legislativa Ordinária de 05.05.2015,

na forma de Requerimento n°136/2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente

O SAWS-Serviço Autônomo Municipal de Saúde,vem por seu Diretor
Superintendente, que abaixo assina, ante o requerimento anexo, perante Vossa Excelência,
prestar as informações que se fazem necessárias, na forma que segue:

Em relação às cirurgias de catarata informo que nesse momento, a demanda

vem sendo atendida de forma rotineira e através de mutirões, realizados em parceria com o
Governo do Estado, que nos disponihiliza recursos financeiros, promovendo dessa maneira,
economia aos cofres pá6 ticos municipais.

In formo ainda que o último mutirão realizado foi na data de 01(primeiro) de
junho do corrente ano.

Atenciosamente,

iz 'Francis o Ruiz de Oliveira
Diretor Superintendente do SAMS

Ex.mo. Sr.
Windson Pinheiro
Presidente Da Câmara da Estância Turística de Ibitinga/SP
Av. Victor 	 n° 563- Centro — Ihitinga/SP

Avenida Dom Pedro II, 599 - Fone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br  - CNPI 57.712.473/0001-39 - CEP 14940-000 - lbitinga - SP

A Capital _Nacional do Bordado

	Page 1